26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
TRIPTORRELINA,

EMBONATO 22,5 MG -
FR. AMPOLA

FR. AMPOLA 10 R$ 2.600,00 R$
26.000,00

Protocolo 1087118

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 1538/2023

PROCESSO Nº 2022-XM1R0
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0103/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
OBJETO: MEDICAMENTO
VALOR: R$ 18.750,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0047.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2023

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
LEUPRORRELINA,

ACETATO 45MG SOL.
INJL

FR. AMPOLA 15 R$ 1.250,0000 R$ 18.750,00

Protocolo 1087120

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 1568/2023

PROCESSO Nº 2022-D0RMS
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0458/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA VL FARMA LTDA
CNPJ: 40.011.952/0001-25
OBJETO: MICROTUBO
VALOR: R$ 19.600,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.302. 0047. 2326; Elemento de Despesa
339030, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2023

ORLEI AMARAL CARDOSO Subsecretário de
Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
MICROTUBO UNIDADE 20.000 0,9800 19.600,00

Protocolo 1087645

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO: Nº 0017/2023
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HEINSG)
PROCESSO: Nº 2023 - KG3T4
FORMA DE CONTRATAÇÃO: modalidade Pregão N°
0074/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0047
CONTRATADA: INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 27.057.108/0001-77
OBJETO: Prestação de serviços de exames de
Angiografia e Arteriografia, com e sem sedação.
VALOR TOTAL: R$ 144.705,00(cento e quarenta e
quatro mil e setecentos e cinco reais).
DATA ASSINATURA: 15/05/2023
VIGÊNCIA: o Contrato terá início no dia posterior a
publicação, e terá duração de 12 (doze) meses.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HINSG
Vitória, 16 de maio de 2023

Protocolo 1086976

RESUMO DO CONTRATO 021/2023
PROCESSO: 2022-VCQ78

PREGÃO: 005/2023
TCE/CidadES: Nº2023.500E2000002.02.0002

CONTRATADA: OTICA OLHO UNIVERSAL LTDA
- EPP.
CNPJ: 07.102.698/0001-03
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em procedimento com finalidade diagnóstica em
Ginecologia: Disteroscopia Diagnostica e Cirúrgica.
Valor: Lote 01: R$ 214.900,00 - (Duzentos e
quatorze mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA: No dia subsequente ao da publicação no
DIO/ES, e terá validade de 12 meses.
Dotação Orçamentária:  20.44.901.10.302. 0047.
2185
Fonte: 0104, 0135, 0304, 0155 e 0335
Elemento de Despesa: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA:
15/05/2023.
EDILSON MORAIS MONTEIRO Superintendente
Regional de Saúde de São Mateus - SRSSM

Protocolo 1087411

RESUMO DO 54º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO:1.1 -O presente TERMO ADITIVO tem por
objeto liberar RECURSO DE INVESTIMENTO no valor
de R$ 242.620,42 (duzentos e quarenta e dois mil,
seiscentos e vinte reais e quarenta e dois centavos) para
aquisição de equipamentos visando a primarização do
serviço de Agência Transfusional do Hospital Estadual
Dr. Jayme Santos Neves - HEJSN.
1.2 - Os equipamentos médico-hospitalares a serem
adquiridos integrarão o patrimônio do Estado e
comporão o Anexo I do Termo de Permissão de
Uso, parte integrante do CONTRATO DE GESTÃO Nº
001/2012, com a exclusiva finalidade de sua utilização
pela CONTRATADA na realização das atividades e
serviços desenvolvidos no âmbito do Hospital Estadual
Dr. Jayme Santos Neves.

PROCESSO 2023-BQGR3
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 1087167

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 23:07:34 Código de Autenticação: 677cff87

eloisajogaib
Realce